5. In huius aetatis perturbatione rebusque incertis, Ecclesia 
singularem nuntium edere, nisusque hominum confirmare valet, 
qui ad propriam sortem futuram efficiendam admovent ma
nus eandemque ad sua consilia student conformare. Ex quo 
tempore per Encyclicas Litteras, a verbis « Rerum Novarum » 
incipientes, vivaciter impenseque pronuntiata est indigna pro-
brosaque opificum condicio in societate, quae oriebatur, quae
stuosae industriae dedita, progressio rerum alia capita et alias 
rationes iustitiae socialis mentibus insinuavit, quemadmodum 
etiam per Litteras, a verbis « Quadragesimo Anno » 2 et « Mater 
et Magistra »3 appellatas, iam est declaratum. 

Recens autem Concilium Oecumenicum operam navavit 
hisce quaestionibus expediendis, praesertim in Constitutione 
Pastorali, quae a verbis « Gaudium et Spes » initium sumit. Ac 
Nosmet ipsi per Encyclicas Litteras, « Populorum Progressio » 
inscriptas, hasce agendi normas iam amplificavimus : Illud hodie 

1 Cfr. Conc. Oecum. Vatic. II, Const. Past. Gaudium et Spes, 10: A. A.S. 58 (1966), 
p. 1033. 

* A. A. S. 23 (1931), p. 209 sq. 
3 A. A. S. 53 (1961), p. 429. 
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maxime interest omnes pro certo habere ac veluti sentire, socia
lem quaestionem nunc ad universam coniunctionem inter homi
nes hominum magnopere pertineret Cum enim Ecclesia clarius 
etiam altiusque iudicavisset et expendisset quid hac de re 
Christi Iesu Evangelium flagitaret, suum esse duxit hominibus 
magis etiam egregiam navare operam, ut non modo gravis
simae huius quaestionis ii momenta omnibus vestigiis inda-
garent, sed etiam sibi persuadèrent, hac summi discriminis 
hora, communi omnium actione vehementer opus esse.5 

Hoc officio, cuius penitus conscii sumus, Nos hodie impel
limur, ut nonnulla cogitata suasionesque proponamus, quas 
amplissimae quaestiones hominibus hac aetate expediendae 
gignunt. 

6. Ceterum proximae Synodo Episcoporum erit proposi
tum, ut accuratius expendat altiusque perscrutetur munus 
Ecclesiae implendum in iis, quae ad graves spectant quaestio
nes, quas iustitia in mundo hodie ponit. At anniversaria me
moria Litterarum Encyclicarum « Rerum Novarum » Nobis 
hodie opportunitatem praebet sollicitudines et cogitata Nostra 
de hac quaestione in te, Venerabilis Frater Noster, deponendi, 
utpote qui Commissionis Nostrae a « Iustitia et Pace » et Con
silii de Laicis Praesidem agas. 

Hoc modo Nobis perplacet etiam huiusmodi Sanctae Sedis 
Instituta adhortari ad opus efficaciter persequendum, quo Ec
clesiae actionem pro hominibus promovere contendunt.